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1- Distribucion de los dominios en Espana

red.es

 GOBIERNO  MINISTERIO
@ CEESPANA  DEINDUSTRIA ENERGIA
Y TURISMO

.com
39,69%

.net

.org
3,67%
.info
1,63%

.biz
0,51%

-es Otros
48,86 % 0,08%

Dominio Namero

.es 1.574.845
.com 1.279.377
.net 179.012
.org 118.377
.info 52.450
.biz 16.532
Otros 2.690
Total 3.223.283

Fuente: Red.es y WebHosting



2.1- Composicion del .es ﬁ% S N (=10 X=X

Composicion del dominio .es

TLD N¢ de dominios
0,97% es 1.461.182
0,03% com.es 83.975
org.es 15.221
0.47% nom.es 7.421
0,03% gob.es 542
edu.es 431

Total 1.568.772%

Mes M com.es Morg.es HEnom.es W gob.es Wedu.es

*La diferencia del nimero de total de “.es” respecto al resto del informe es causada por la fecha de obtencién de los datos

Fuente: Red.es



2.2.1- Evolucion historica de dominios activos :

3 DE ESPANA

¥ GOBIERNO MINISTER

e}
e red.es
Y TURISMO ®

1.800.000 ~
1.600.000 -
1.400.000 -
1.200.000 -
1.000.000 -
800.000 -
600.000 -
400.000 -
200.000 -

0 -

Active Domains

1.247.978

1.207.832
1.082.757

805.327

507.874
298.600

7219 12.887 18.859 29.590 35,570 43.476 71.158 85309

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

1.574.845

2010 2011 jul-12

1997 7.219
1998 12.887
1999 18.859
2000 29.590
2001 35.570
2002 43.476
2003 71.158
2004 85.309
2005 298.600
2006 507.874
2007 805.327
2008 1.082.757
2009 1.207.832
2010 1.247.978
2011 1.458.371
jul-12 1.574.845

Fuente: Red.es



2.2.2- Evolucion anual de dominios activos

GOBIERNO
DE ESPANA

MINISTERIO
DE INDUSTRIA. ENERGIA

red.es

2 &

1.600.000

1.500.000

1.300.000

1.400.000 -

1.200.000 -

DOMINIOS ACTIVOS 1.574.845
1.515.186 1.548.884
1.494.858
1.432.130 1.458.371 n 19
1.386.044
T T T T L
ago-ll sep-11  oct-11  nov-11  dic-11  ene-12 feb- 12 mar- 12 abr-12 may—12 jun-12 jul-12

FECHA DOMINIOS ACTIVOS

ago-11 1.386.044
sep-11 1.410.582
oct-11 1.432.130
nov-11 1.447.150
dic-11 1.458.371
ene-12 1.477.070
feb-12 1.494.858
mar-12 1.515.186
abr-12 1.531.784
may-12 1.548.884
jun-12 1.563.449
jul-12 1.574.845

Fuente: Red.es



2.3-Altas y bajas de dominios e

red.es

42.364
45.000 -
10000 | 38.145 38.503 40.747 40.527 40.669 38.657

491
35.000 - 32.702 - 34125 34 505
30.000 125.384
25.000 -+
20.000 -
15.000 -+
10.000 +
5:000 7 5 5 9 7 2 9 6 9

Ago-11 Sep-11 Oct-11 Nov -11 Dic-11 Ene -12 Feb-12 Mar-12  Abril-12 May-12 Jun-12 Jul-12

BALTAS DOMINIOS HTOTALBAJAS DOMINIOS

FECHA ALTAS DOMINIOS TOTAL BAJAS DOMINIOS BAJAS DOMINIOS NO RENOVADOS

Ago-11 25.384 11.705 211 11.494
Sep-11 38.145 13.505 333 13.172
Oct-11 38.503 16.949 357 16.592
Nov -11 40.747 26.007 294 25.713
Dic-11 32.702 21.422 578 20.844
Ene -12 40.527 19.539 775 18.764
Feb-12 40.669 22.896 525 22.371
Mar-12 42.364 21.989 345 21.644
Abril- 12 36.491 19.844 369 19.475
May-12 38.657 21.560 834 20.726
Jun-12 34.125 19.541 750 18.791
Jul-12 31.595 20.204 729 19.475

Total bajas = bajas + No renovados

Fuente: Red.es
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2.4- Distribucion geografica R m.es  Fed.es

Asturias

Cantabria .
Pais Vasco

Galicia

Castilla y Le6n

Estados Unidos

Andalucia

38.0
673 38.2
838

Alemania

Islas Canarias ﬂ
O v ﬂ Reino Unido
Melilla <5 D

Francia

Miles de dominios .es

Datos mesanterior Datos mes actual

68.4
Otros 739

Fuente: Red.es
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